
ParkGebO 
141 

 

 1 

Parkgebührenordnung 
 
vom 21.03.2019 (Coburger Amtsblatt Nr. 11 vom 29.03.2019), zuletzt geändert durch die 
1. Änderungssatzung vom 27.09.2024 (Coburger Amtsblatt Nr. 27 vom 04.10.2024), in der vom 
01.11.2024 an gültigen Fassung. 
 
Auf Grund von § 6a Abs. 6 und 7 des Straßenverkehrsgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 
05.03.2003 (BGBl. I S. 310, 919), zuletzt geändert durch Art. 3 des Gesetzes vom 04.12.2018 (BGBl. I S. 
2251) und § 10 der Zuständigkeitsverordnung vom16.06.2015(GVBl. S. 184, BayRS 2015-1-1-V), zuletzt 
geändert durch Verordnung vom 05.02.2019 (GVBl. S. 22), erlässt die Stadt Coburg folgende 
 
 

Parkgebührenordnung: 
 

§ 1 
Parkgebühren 

 
Für die gebührenpflichtigen Parkplätze auf öffentlichem Verkehrsgrund im Stadtgebiet Coburg, die 
durch Parkuhren, Parkscheinautomaten bzw. durch elektronische Systeme bewirtschaftet werden, 
erfolgt nachstehende Festsetzung der Gebührenhöhe, der Höchstparkzeiten und der Bedienungszeiten. 
 

Lfd. 
Nr. Standort(e) Parkgebühr Höchstparkzeit Bedienungszeit 

1. 
Lossaustraße, 
südlich des Bahnhofsgebäudes, 
westliche Straßenseite 

0,50 Euro je 
angefangene 
15 Minuten 

30 Minuten 
täglich von 

06:00 – 22.00 Uhr 

2. 
vor Gebäude Hindenburgstraße 6 (Nähe Parkhaus 
Post) 

0,50 Euro je 
angefangene 
15 Minuten 

30 Minuten 
täglich von 

08:00 – 18:00 Uhr 

3. 
Ketschengasse, Mohrenstraße  
(zwischen Löwenstraße und Webergasse), 
Webergasse 

0,50 Euro je 
angefangene 
20 Minuten 

(Gebührenfreiheit  
für die ersten 
20 Minuten) 

60 Minuten 
Montag - Samstag 
08:00 – 18:00 Uhr 

4. 
Hindenburgstraße, Oberer Bürglaß (gegenüber 
Bürglaßschlösschen) 

0,50 Euro je 
angefangene 
30 Minuten 

30 Minuten/ 
60 Minuten bei 

Nutzung 
elektronischer 

Systeme 

Montag - Samstag 
08:00 – 18:00 Uhr 

5. 

Ahorner Straße, Allee (Gustav-Dietrich-Haus), 
Casimirstraße, Gerbergasse, Hintere Kreuzgasse, 
Hinterm Marstall, Kanalstraße (nähe 
Bahnhofsplatz), Lossaustraße östliche Straßenseite 
gegenüber Bahnhofsgebäude und Vorplatz 
Reichsgraf, Mohrenstraße (zwischen Lossaustraße 

0,50 Euro je 
angefangene 
30 Minuten 

60 Minuten 
Montag - Samstag 
08:00 – 18:00 Uhr 



ParkGebO 
141 
 

 2 

Lfd. 
Nr. Standort(e) Parkgebühr Höchstparkzeit Bedienungszeit 

und Seifartshofstraße), Mühlgasse, Obere Anlage, 
Oberer Bürglaß (Nähe Unterer Bürglaß bzw. 
Gewerbeaufsichtsamt), Schenkgasse, 
Seifartshofstraße, Vordere Kreuzgasse 

6. 

Alexandrinenstraße, Bahnhofstraße, Callenberger 
Straße, Gustav-Hirschfeld-Ring, Kanalstraße (Nähe 
Berufsschule), Raststraße, Rosenauer Straße, 
Wiesenstraße 

0,50 Euro je 
angefangene 
30 Minuten 

2 Stunden 
Montag - Samstag 
08:00 – 18:00 Uhr 

7. Allee (zwischen Rosenauer Straße und Hahnweg) 
0,50 Euro je 

angefangene 
30 Minuten 

3 Stunden 

Montag - Samstag  
08:00 – 22:00 Uhr,  

 
Sonntag  

14:00 – 20:00 Uhr 

8. Behördenparkplatz Rittersteich 2,00 Euro 4 Stunden 

Montag - Freitag 
17:00 – 06:00 Uhr; 

Samstag 
ganztägig,  
Sonntag 

13:00 – 24:00 Uhr 

9. Am Viktoriabrunnen, Judengasse, Walkmühlgasse 
1,00 Euro je 

angefangene 
30 Minuten 

30 Minuten/ 
60 Minuten bei 

Nutzung 
elektronischer 

Systeme 

Montag - Samstag 
08:00 – 18:00 Uhr 

10. Gemüsemarkt 
1,00 Euro je 

angefangene 
30 Minuten 

60 Minuten 
Montag - Samstag 
08:00 – 18:00 Uhr 

 
 

§ 2 
 
Diese Parkgebührenordnung tritt am Tag ihrer amtlichen Bekanntmachung in Kraft. Gleichzeitig tritt die 
Parkgebührenordnung vom 21.05.2002 (Coburger Amtsblatt Nr. 20 S. 95 vom 31.05.2002), zuletzt 
geändert durch 3. Änderungsverordnung vom 08.05.2012 (Coburger Amtsblatt Nr. 18 S. 49 vom 
18.05.2012), in der vom 01.07.2012 an gültigen Fassung außer Kraft. 
 
Coburg, den 21.03.2019 
STADT COBURG 
 
gez. Norbert Tessmer 
 
Norbert Tessmer 
Oberbürgermeister 
 


	Parkgebührenordnung

